
 

 

Южское городское поселение  

Южского муниципального района 

Ивановской области 
 

 

 

 

 

Вестник 

Южского городского 

поселения 

 

№ 15 от 14 июня 2024 г.



 

 

СОДЕРЖАНИЕ: 

Заключения о результатах публичных слушаний в Южском городском 

поселении Южского муниципального района Ивановской области 

 дата Наименование стр. 

  

14.06.2024 г. 

Заключение о результатах публичных слушаний в 

Южском городском поселении Южского 

муниципального района Ивановской области 

     

 3 

 

Постановления Администрации Южского муниципального района 

Ивановской области 
  дата и № 

постановления 

Наименование стр. 

 

 

 

№ 415-п 

03.06.2024 г. 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Южского муниципального района от 

10.12.2021 № 869-п «Об утверждении Порядка 

предоставления субсидии организациям, 

индивидуальным предпринимателям, оказывающим 

услуги по помывке в общих отделениях бань, на 

частичное возмещение недополученных доходов, 

возникающих из-за разницы между экономически 

обоснованным тарифом и размером платы населения 

за одну помывку»  

     

 

 

5 

 



 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
 

ПУБЛИЧНЫЕ   СЛУШАНИЯ 
В ЮЖСКОМ ГОРОДСКОМ ПОСЕЛЕНИИ 

ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Заключение 

о результатах публичных слушаний 
в Южском городском поселении Южского муниципального района 

Ивановской области 

от 14.06.2024 г. 
 
 

      
Председатель комиссии: Баранов А.А. – Глава Южского городского 

поселения Южского муниципального района Ивановской области; 
Секретарь комиссии: Голикова А.С. – депутат Совета Южского 

городского поселения Южского муниципального района Ивановской области; 
 Члены комиссии: 
 Горбашова А.К. – депутат Совета Южского городского поселения 
Южского муниципального района Ивановской области; 
 Лукашова Т.А. – депутат Совета Южского городского поселения 
Южского муниципального района Ивановской области; 
 Рожкова Н.Н. – депутат Совета Южского городского поселения Южского 
муниципального района Ивановской области. 

  
Заключение: 

 1. На публичные слушания был вынесен проект решения Совета 
Южского городского поселения Южского муниципального района Ивановской 
области «О внесении изменений и дополнений в Устав Южского городского 
поселения Южского муниципального района Ивановской области». 
 2. Публичные слушания проведены 14.06.2024 г. в 10:00 в зале заседаний 
Совета Южского городского поселения Южского муниципального района 
Ивановской области, по адресу: г. Южа, ул. Советская, д.23. 
 3.  Количество граждан Российской Федерации, принявших участие в 
публичных слушаниях по проекту решения «О внесении изменений и 
дополнений в Устав Южского городского поселения Южского 
муниципального района Ивановской области» - 10; 
 4.   Количество голосов: 
 "за"-10,  
 "против"- нет,  
 "воздержавшихся" – нет. 
 
 
 



 
   Решение по результатам публичных слушаний.  

           Обсудив проект решения Совета Южского городского поселения 
Южского муниципального района Ивановской области «О внесении 
изменений и дополнений в Устав Южского городского поселения Южского 
муниципального района Ивановской области», участники публичных 
слушаний РЕШИЛИ:  

рекомендовать депутатам Совета Южского городского поселения 
Южского муниципального района Ивановской области принять проект 
решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Южского городского 
поселения Южского муниципального района Ивановской области». 
 
 
Председатель комиссии                                          А.А. Баранов 
 
  
 
  
 

 



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

j M 1< *
г. Ю жа

О внесении изменений в постановление Администрации Южского 

муниципального района от 10.12.2021 № 869-п «Об утверждении 

Порядка предоставления субсидии организациям, индивидуальным 

предпринимателям, оказывающим услуги по помывке в общих 

отделениях бань, на частичное возмещение недополученных доходов, 

возникающих из-за разницы меяеду экономически обоснованным 

тарифом и размером платы населения за одну помывку»

В соответствии со статьями 78, 158 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, в целях реализации Подпрограммы «Предоставление субсидий 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, оказывающим 

услуги по помывке населения в общих отделениях бани на территории 

Ю жского городского поселения Ю жского муниципального района» 

муниципальной программы Ю жского городского поселения Ю жского 

муниципального района «Развитие инфраструктуры и улучшения 

жилищных условий граждан», утвержденной постановлением 

Администрации Ю жского муниципального района от 11.12.2017 №  1214-п, 

Администрация Ю жского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации Ю жского 

муниципального района от 10.12.2021 №  869-п «Об утверждении Порядка 

предоставления субсидии организациям, индивидуальным 

предпринимателям, оказывающим услуги по помывке в общих отделениях 

бань, на частичное возмещение недополученных доходов, возникающих 

из-за разницы между экономически обоснованным тарифом и размером 

платы населения за одну помывку» (далее - Постановление) следующие 

изменения:

1.1. А бзац второй пункта 3.1. Порядка предоставления субсидии 

организациям, индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги 

по помывке в общих отделениях бань, на частичное возмещение 

недополученных доходов, возникаю щ их из-за разницы между



экономически обоснованным тарифом и размером платы населения за 

одну помывку, являю щегося приложением к Постановлению изложить в 

новой редакции:

«Получатель Субсидии оказывает населению услугу по помывке 

в общ их отделениях бань за плату на следующих условиях:

- дети до 7 лет - бесплатно;

- дети от 7 до 14 лет -  не более 125 (ста двадцати пяти) рублей;

- взрослые и дети, старше 14 лет — не более 250 (двухсот 

пятидесяти) рублей.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 

«Вестник Ю жского городского поселения» и разместить на официальном 

сайте Ю жского муниципального района в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет».

В.И. Оврашко



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тираж 3 экземпляра 

Совет Южского городского поселения 

Южского муниципального района 

Ивановской области 

Распространяется бесплатно 

 


